



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Δεσκάτη, 22/08/2023

ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 4139

ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

Θέμα: Έγκριση εργασιών και προμηθειών για το έργο «Κατασκευή τσιμεντένιου διαδρόμου και πεζοδρομίου στον Άγιο Αθανάσιο και στο διοικητήριο Καρπερού»

**Α Π Ο Φ Α Σ Η - 137 -
ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΔΕΣΚΑΤΗΣ**

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρ. 203 του Ν. 4555/2018.
- 2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει.
- 3) Την παρ.4 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/2007
- 4) Την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- 5) Την υπ' αριθμ. 62/2023 Απόφαση Δ.Σ. περί ψήφισης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 η οποία επικυρώθηκε με την υπ' αριθ. 16868/04-04-2023 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας
- 6) Την Απόφαση Ανάλυσης Υποχρέωσης με Α/Α /225/3751/31-07-2023 και ΑΔΑ 6ΨΣΝΩ9Υ-9ΩΩ.
- 7) Τον ενδεικτικό προϋπολογισμό που συντάχθηκε από το αρμόδιο τμήμα του Δήμου με την 3713/28-07-2023 τεχνική περιγραφή ύψους 7.199,49 € με 24% Φ.Π.Α.
- 8) Την 3958/11-08-2023 πρόσκληση ενδιαφέροντος με ΑΔΑΜ 23PROC013248869.
- 9) Την 4128/21-08-2023 υποβληθείσα προσφορά και τα δικ/κά ανάθεσης.
- 10) Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν ξεπερνά το ποσό των 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια των εν θέματι εργασιών και προμηθειών με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές των ανωτέρω, σύμφωνα με την 3713/28-07-2023 τεχνική περιγραφή .

Γ. Αναθέτουμε την εργασία και την προμήθεια των υλικών του εν θέματι έργου στην Τζήμουλα Σταματία, με ΑΦΜ 107709152, ΔΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ, 512 00 ΔΕΣΚΑΤΗ, τηλ 6976438635, με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την 4128/21-08-2023 προσφορά:

A/A	Είδος Εργασίας	M.M	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΔΑΠΑΝΗ
	ΕΡΓΑΣΙΑ				
1	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη Γ-ΗΜ	m3	3,90	1,37	5,34
2	Εργασία διάστρωσης και συμπίκνωση σκυροδέματος χωρίς χρήση αντλίας. Για κατασκευές από σκυρόδεμα c16/20	m3	25,00	15,80	395,00
3	Ξυλότυποι χυτών μικροκατασκευών	m2	6,30	16,06	101,18
4	Εργασία τοποθέτησης Χαλύβδινων οπλισμών κατηγορίας B500c (S500s)	Kgr	0,98	226,45	221,92
5	Εργασία τοποθέτησης πλακών πεζοδρομίου	m2	8,50	35,00	297,50
6	Εργασία τοποθέτησης και συγκόλλησης ακανόνιστης πέτρας	m2	14,00	58,68	821,52
7	Τοποθέτηση πρόχειρου κρασπέδου από σκυρόδεμα	m	4,08	22,29	90,94
8	Εργασία καθαίρεσης οπλισμένου σκυροδέματος	m3	28,70	6,65	190,86
			ΣΥΝΟΛΟ		2124,26
			ΦΠΑ 24 %		509,82
			ΑΘΡΟΙΣΜΑ Α		2634,08
	ΥΛΙΚΑ				
1	Αδρανή υλικά (Αμμοχάλικα) παρασκευής σκυροδέματος	m3	35,00	20,54	718,90
2	Τσιμέντα ενισχυμένα	Τεμ	9,00	120,00	1080,00
3	Χαλύβδινων οπλισμών κατηγορίας B500c (S500s)	Kgr	1,95	226,45	441,58
4	Πλάκες πεζοδρομίου	m2	10,50	35,00	367,50
5	Ακανόνιστες φυσικές πλάκες- ακρόλιθοι για επίστρωση	m2	14,00	60,00	840,00
6	Αρμόστοκος φυσικών πλακών	Kgr	1,90	25,00	47,50
7	Πρόχειρο κρασπέδο από σκυρόδεμα	m	8,10	23,00	186,30
			ΣΥΝΟΛΟ		3681,78
			ΦΠΑ 24 %		883,63
			ΑΘΡΟΙΣΜΑ Β		4565,40
			ΣΥΝΟΛΟ Α+Β		5.806,04
			ΦΠΑ 24%		1393,45
			ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ		7.199,49

Ε. Ως χρόνος παράδοσης των προμηθειών και εκτέλεσης των εργασιών ορίζεται ένας (1) μήνας.

ΣΤ. Η πληρωμή των συμβατικών ποσών θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τους αναδόχους ισόποσων εξοφλητικών τιμολογίων που θα συνοδεύεται με τα νόμιμα δικαιολογητικά.

Ο Δήμαρχος Δεσκάτης

Δημήτριος Κορδίλας